ANNO QUINTO

Dat. die 13 Julii
1762 Ann V.

CCXCIV.

Facultas tribuitur Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, ut quousque in eo munere versatus sit, Provinciales, Diffinitores, aliosque Ministros Provinciales una vice pro qualibet Provincia ipse nominare possit, si id ipsarum Provinciarum necessitas exegerit.

Dilecto filio Petro Jannetio de Molina Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Ministro Generali,

Clemens Papa XIII.

Dilecte Filii salutem,
et Apostolicam Benedictionem

Recensentur
incomoda ob-
venientia ex
electione eor-
um, qui mi-
nus idonei, et
digni reputan-
tur ad oneris
munera su-
beunda.

§. 1. **C**um sicut Nobis nuper exponi fecisti, in Capitulis Provincialibus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci, cujus tu Minister Generalis existis, quando ministrorum Provincialium, et Diffinitorum fit electio, interdum eveniat, ut dum Præses Capituli bono Provinciae regimini, et reformationi maxime invigilat, indigni, seu minus idonei, et minus digni, et ad reformationem omnino inepti, vocem, sive suffragium habentes, malitia temporum sic ferente, eligantur, ac confirmandi proponantur.

Ministro Ge-
nerali jus tri-
buitur electio-
nis eorum, qui
magis opportu-
ni illi videntur
pro uniuscu-
jusque Provin-
ciae bono.

§. 2. Nos præmissis obviam ire, ac felici, prosperoque Provinciarum ejusdem Ordinis statui, atque regimini, quantum Nobis ex alto conceditur, providere, teque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, tibi, de cujus fide, prudentia, integritate, vigilantia, ac Religionis zelo plurimum in

Domino confidimus, ut in eisdem Capitulis Provincialibus, quando necessitas, bonumque dictarum Provinciarum regimen, sive utilitas id exegerit, tu solus, juxta datam tibi a Domino prudentiam, Ministros Provinciales, Diffinitores, aliosque officiales, una vice in quacumque Provincia, in qua Capitulum Provinciale habendam, celebrandumque erit, ante celebrationem Capituli Generalis Ordinis prædicti, nominare, et deputare libere, et licite possis, et valeas, auctoritate Apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, quam etiam facultatem tuo arbitrio, vel augendam, vel minuendam tuis Commissariis visitoribus delegandis, juxta rerum, et locorum exigentiam, in iis Provinciis, ad quas accedere nequiveris tribuere, et subdelegare possis, dicta auctoritate impertimur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit Ordinis, et Provinciarum prædictarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis, superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores, præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima tertia Julii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Secundo Pontificatus Nostri Anno quinto.

Derogatio con-
trariorum.

Da. diezo Julii
1762. Ann. V.

CCXCV.

Breve Benedicti XIV. quo receptio Puel-
larum in Monasteriis Monialium Or-
dinis B. M. V. de Monte Carmelo
Discalceatorum, educationis causa
prohibebatur, revocatur, et novæ in
id provisiones statuuntur.

Clemens Papa XIII.

Ad futurum rei memoriam.

Recessetur
Breve Benedi-
cti XIV.

§. 1. **A**lias emanarunt a fel. rec.
Benedicto Papa XIV. prædecessore No-
stro, quædam in simili forma Brevis
literæ tenoris sequentis videlicet = Be-
nedictus Papa XIV. =

» Ad perpetuam rei memoriam,
• In specula Supremæ Dignitatis, Divi-
» na dispositione, meritis licet insuffi-
» cientibus constituti, inter multipli-
» ces, quibus rerum, negotiorumque
» varietatibus obruimur, curas, ad ea
» etiam ex debito Pastoralis officii No-
» bis commissi sollicitè intendere de-
» bemus, per quæ religiosa loca, il-
» lorumque personæ, divinis mancipa-
» tæ obsequiis, in pacis, et quietis am-
» nitate, ac regularis vitæ, et Ecclē-
» siasticæ disciplinæ norma, coadjuvan-
» te Domino, salubriter conservari va-
» leant, et quæ his contraria esse no-
» cuntur, per Nostræ providentiæ stu-
» dium, prænitens evellantur, prout per-
» sonarum, rerum, et locorum, eorum-
» dem qualitate pensata, conspiciamus
» in Domino salubriter expedire. Sane
» pro parte dilectorum filiorum mo-
» dernorum Præpositi, Diffinitorum, et
» Prioris Generalium Congregationis Ita-
» liæ Ordinis fratrum B. M. V. de Monte
» Carmelo Discalceatorum nuncupa-
» torum, Nobis expositum fuit, quod
» cum pluribus ab hinc annis consue-
» tudo introducendi, et admitteudi puel-
» las, etiam in minori ætate constitut-
» as, educationis causa in nonnullis Mo-
» nasteriis Monialium ejusdem Ordinis
» Theresianarum nuncupatarum irre-
» pserit, ex quo evenire solet, ut mo-
» niales sui Instituti observantiæ, non
» ita commode incumbere queant,
» quippe quæ, juxta constitutiones di-
» cti Ordinis auctoritate Apostolica con-
» firmatas, in silentio, secessu, et ora-
» tionis exercitio sese exercere debent.
» Ut autem in posterum religiosæ Mo-
» nialium prædictarum quieti consula-
» tur, omnisque distractionis præcida-

» tur occasio, dicti exponentes oppor-
» tune in præmissis a Nobis provideri,
» et ut infra indulgeri summopere de-
» siderant. Nos ipsorum exponentium
» votis quantum cum Domino possu-
» mus favorabiliter annuere, eosque
» specialis favore gratiæ prosequi volen-
» tes, et eorum singulares personas a
» a quibusvis excommunicationis, et
» interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
» suris, sententiis, et pœnis quovis
» modo, et quacumque de causa latis,
» si quas forte incurrerunt hujus tan-
» tum rei gratia absolventes, et abso-
» lutos fore censentes, supplicationibus
» eorum nomine Nobis humiliter por-
» rectis inclinati, ne de cætero post
» quam puellæ, quæ de præsentī in
» quibusvis Monasteriis Monialium Or-
» dinis B. M. V. de Monte Carmelo
» Discalceatarum nuncupatarum educa-
» tionis causa, de hujus Sanctæ Sedis li-
» centia degunt, ad ætatem similibus
» educandis pro remanendo in Mona-
» steriis præscriptam pervenerint, ex
» eisdem Monasteriis exierint, ullæ
» aliæ puellæ cujusvis status, gradus,
» et conditionis sub quovis colore, præ-
» textu, causa, ratione, vel occasione
» eadem Monasteria educationis causa
» hujusmodi, nisi prius se in illo ha-
» bitu per Moniales Monasterii præ-
» dicti gestari solitum suscipere expres-
» se declaraverint ingredi; neque quæ-
» piam Priorissam, neque quispiam, qua-
» vis auctoritate, superioritate, officio,
» vel dignitate fungens, ullam puellam
» illuc educationis causa, præterquam
» habitum Monachalem hujusmodi su-
» scipere volentem introducere, et re-
» cipere, seu ut introducantur, et re-
» cipiantur permittere, aut consentire
» audeant, seu præsumant respective,
» sub excommunicationis latæ senten-
» tiæ, et quoad Regulares utriusque se-
» xus, vocis activæ, et passivæ pœnis, ip-
» so facto, absque ulla alia declaratione
» incurrendis, auctoritate Apostolica,
» tenore præsentium, perpetuo prohibe-
» mus, et interdicimus. Permittimus
» autem iis Priorissis Monasteriorum
» hujusmodi, in quibus consuetudo re-
» cipiendi, et admittendi puellas ca-
» de causa introducta fuerit, ut in iis
» tantum, si quæ puella pro primo lo-
» co vacaturo in Monialem admittenda
» sit, dummodo numerus Monialium in
» dicto Monasterio præscriptus non exce-
» dat, recipiatur saltem constituta in de-
» cimo secundo suæ ætatis anno com-
» plecto, et eo casu tamen omnium Mo-
» nialium dicti Monasterii consensus per

„ secreta suffragia præstandus, prævia
 „ Superiorum Generalium dictæ Congre-
 „ gationis pro tempore existentium licen-
 „ tia accedat. Decernentes, easdem præ-
 „ sentes literas semper firmas, validas,
 „ et efficaces existere, et fore, suosque
 „ plenarios, et integros effectus sortiri,
 „ et obtinere, et illis, ad quos spectat,
 „ et pro tempore quodcumque spec-
 „ tabit plenissime suffragari, et ab eis
 „ inviolabiliter observari; sicque in præ-
 „ missis per quoscumque Judices ordi-
 „ narios, et delegatos, etiam causa-
 „ rum palatii Apostolici Auditores, ac
 „ S. R. E. Cardinales etiam de latere
 „ Legatos, et Sedis prædictæ Nuncios,
 „ sublata eis, et eorum cuilibet qua-
 „ vis aliter judicandi, et interpretandi
 „ facultate, et auctoritate, judicari, et
 „ definiri debere, ac irritum, et inane
 „ si secus super his a quocumque, qua-
 „ vis auctoritate, scienter, vel ignoran-
 „ ter contigerit attentari. Non obstanti-
 „ bus constitutionibus, et ordinationi-
 „ bus Apostolicis, nec non quatenus
 „ opus sit, Congregationis, Ordinis, et
 „ Monasteriorum hujusmodi, etiam ju-
 „ ramento, confirmatione Apostolica, vel
 „ quavis firmitate alia roboratis, statu-
 „ tis, consuetudinibus; privilegiis quo-
 „ que indultis, et literis Apostolicis su-
 „ perioribus, et personis sub quibus-
 „ cumque tenoribus, et formis ac cum
 „ quibusvis etiam derogatoriis dero-
 „ gatoriis, aliisque efficacioribus effica-
 „ cissimis, ac insolitis clausulis, irri-
 „ tantibusque, et aliis decretis in ge-
 „ nere, vel in specie, ac aliis in con-
 „ trarium quomodolibet concessis, ap-
 „ probatis, et innovatis. Quibus om-
 „ nibus, et singulis illorum tenores,
 „ præsentibus pro plene, et sufficien-
 „ ter expressis, ac de verbo ad ver-
 „ bum insertis habentes, illis alias in suo
 „ robore permansuris, ad præmissorum
 „ effectum, hac vice dumtaxat specia-
 „ liter, et expresse derogamus, cæte-
 „ risque contrariis quibuscumque. Vo-
 „ lumus autem quod præsentium Li-
 „ terarum transumptis, seu exemplis,
 „ etiam impressis, manu alicujus Nota-
 „ rii publici subscriptis, et sigillo per-
 „ sonæ in Ecclesiastica dignitate constitu-
 „ tæ munitis, eadem prorsus fides adhi-
 „ beatur, quæ adhiberetur ipsis præsen-
 „ tibus si forent exhibitæ, vel ostensæ.